Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 03.02.2023 № 37
         г. Остров

принято на 8  сессии
Собрания депутатов Островского
района 7 созыва

О  внесении изменений  и дополнений
в решение  Собрания депутатов Островского
района «Об утверждении  Положения о
порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом
Островского района» от 30.10.2018 №97»

 В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003  N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации",  руководствуясь  с  Уставом  муниципального  образования
«Островский район», Собрание депутатов Островского район

Р Е Ш И Л О:

1.Внести  изменения   и  дополнения  в  решение  Собрания  депутатов
Островского района  «Об утверждении  Положения о порядке управления и
распоряжения  муниципальным  имуществом  Островского  района»  от
30.10.2018 №97, согласно приложению.
2.Опубликовать  настоящее  решение   на  официальном  сайте
муниципального  образования  «Островский  район»  в  сети  Интернет
ostrov.reg60.ru
 3.Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Островского района                                                    А. М. Обризан

Глава Островского района                                      Д. М. Быстров

Приложение к решению
Собрания депутатов
 Островского района
от 03.02.2023 г. №37

ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ
В Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом

Островского района» от 30.10.2018 №97

Пункт  3.2.  «Полномочия  Собрания  депутатов  Островского  района  по
вопросам  управления  и  распоряжения  муниципальным  имуществом
изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.2.   Собрание депутатов Островского района:
        -  определяет порядок  управления и распоряжения  имуществом;  находящимся
в муниципальной собственности;
            - определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных предприятий ;

- устанавливает порядок определения размера арендной платы, порядок, условия и
сроки внесения арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности;

-  определяет  условия  и  порядок  приватизации  муниципальных  предприятий  и
муниципального имущества;
         -  определяет  в соответствии с земельным законодательством порядка
предоставления,  изъятия  земельных  участков,  находящихся  на  территории
муниципального образования;

- осуществляет  иных полномочий, отнесенных к ведению представительного
органа  муниципального  района  федеральным  законодательством,
законодательством Псковской области, настоящим Уставом, а также Регламентом
представительного органа муниципального района».

	Псковская область